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GJENERALITETE 

Emri: Artan 

Mbiemri: Zeneli  

Ditëlindja: 31.10.1968 

Vendlindja: Shkodër 

Vendbanimi: Tiranë 

 

ARSIMIMI 

•1991 - Diplomuar "Drejtësi", Universiteti i Tiranës. 

 

EKSPERIENCA PROFESIONALE 

•26.07.2012 - 18.07.2018 - Anëtar i Gjykatës së Lartë. 

•12.06.2009 - 26.07.2012 - Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Tiranë. 

•Tetor 2007 - 12.06.2009 - Anëtar i Këshillit Kombëtar të Radiotelevizioneve. 

•1999 - 2009 - Z. Zeneli është larguar me dëshirën e tij për të ushtruar profesionin e lirë të Avokatit. 

•1992 - 1999 - Zv. Kryetar/ Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Tiranë. 

•1991 - 1992 - Gjyqtar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Krujë. 

Gjatë karrierës së tij Z. Artan Zeneli ka marrë pjesë në konferenca dhe trajnime të ndryshme 

ndërkombëtare e kombëtare në fushën e së drejtës. Në vitet 1993-1998  ka qenë pedagog me kohë 

të pjesshme pranë Fakultetit të Drejtësisë, të Universitetit të Tiranës në lëndët “E Drejta Civile” 

dhe “Procedura Civile”. 

 

RIVLERËSIMI KALIMTAR: Z. Artan Zeneli është shkarkuar nga detyra me vendim 

përfundimtar Nr. 2/2019 të Kolegjit të Posaçëm të Apelimit, i cili ka lënë në fuqi vendimin Nr. 

41/2018 të KPK-së për shkarkim nga detyra të subjektit të rivlerësimit.  

 

*Jetëshkrimi është konceptuar nga Stafi i Projektit Akses Drejtësi dhe përditësuar deri më datë 

20.03.2024, referuar: Vendimit të KPK Nr.41/2018; Njoftimit të IKP për mosankimin e vendimit 



të KPK; Vendimit të KPA Nr.2/2019; Njoftimeve dhe Dokumentave në Faqen Zyrtare të Gjykatës 

Kushtetuese; Vendimeve të publikuara në QBZ; Formularit të Vetëdeklarimit të Pastërtisë së 

Figurës. 


